

W Kościele Wielebnych PP. *Sakramentek* w przyszłą Niedzielę o godz. 10tej rano, odbywać się będzie w połączeniu uroczystość ZESŁANIA DUCHA Śgo, i Ś. WERONIKI Kapucynki Patronki Arcy-bractwa, z wszelką solennością; a po Nabożeństwie wieczornem, sesja elekecyjna Arcy-bractwa. W Poniedziałek następny świąteczny o tejże godzinie, przy odbywaniu uroczystego Nabożeństwa z wystawieniem N. SAKRAMENTU, nastąpią obłuczyny dwóch Aspirantek do Zakonu. Według Bulli Papieżkiej INNOCENTEGO XI. d. 29 Grud: 1676 r., wszyscy wierni jeżeli odprawiają Spowiedź w dzień taki w Kościele Panien *Sakramentek*, modląc się za Kościoł Sty, zupełnego Odpustu dostępują. — W Zakrystyi tegoż Kościoła, znajdują się do nabycia medaliki Ś WERONIKI Patronki Arcy-bractwa, przedstawiające z jednej strony Ś. Patronkę, z drugiej Monstrancję z Hostją Ś., z oznaczeniem dnia ogłoszenia Ś. Patronki 29 Czer: 1846, i z godfem Arcy bractwa.

N. PAN, 22go Kwie: (4go Maja) raczył postanowić: »Na przedstawienie NAMIĘSTNIKA Naszego Królestwa Polskiego, udzieloną zostaje Pani Zuzannie *Tańskiej*, Wdowie po Radey Kol: Tańskim, Sędzim Trybunału Cyw: Warszawsk:, oraz Członku tamecznej Komisji Śledczej, i 2gu dzieciom ich, przez wzgląd na blisko 20-letnią służbę Tańskiego, a w tej liczbie przeszło 13-letnią w Komisji Śledczej, w ciągu której-to służby odznaczył się gorliwością i wiernością, niemniej z uwagi na zupełny niedostatek pozostałej po nim familji, pensja po rs.600 rocznie, pod zwykłymi warunkami.»

Wczoraj przed wieczorem, w starożytnym Kościele Archi-Katedralnym Ś. JANA, odbył się obrzęd zaślubin W. Cypryjana *Walewskiego* Dziedzica dobrziemskich, z Wnuczka JW. *Nakwaskiego* b. Senatora Kasztelana, Panną Karoliną *Nakwaską*. Błogosławił JW. X. Prałat *Dekert*. Znakomite Rodziny obu domów, nader liczne grono Przyjaciół, szczerze szacujących godne uwielbienia przymioty Nowożeńców, i wielu Warszawian płci oboj, napełniali Święty Przybytek BOŻY, łącząc modły, aby WSZECHMOCNY to miłe stało w długie czasy obdarzał Swem błogosławieństwem.

Rektor Cesarско-Moskiewskiego Uniwersytetu, z mocy upoważnienia Władzy wyższej, podaje do wiadomości osób interesowanych, że życzący sobie pobierać nauki w Uniwersytecie, winni w tym względzie stosowne uczynić podanie nie później jak przed dniem 25/27 Lipca r. b., z wyjaśnieniem, na jaki mianowicie fakultet czyli wydział tegoż Uniwersytetu uczęszczać sobie życzą. Zgłaszający się, winni przedstawić: Wy-

ciąg z właściwych ksiąg kościelnych udowadniający czas urodzenia i chrztu; prócz tego, uczniowie wyznania Rzymsko-Katolickiego świadectwo o przyjęciu Ciąła Pańskiego (komunji), zaś Ewangelick: akt konfirmacyjny. Świadectwa zakładów naukowych tych mianowicie, w których nauki pobierali. Szlachta dziedziczna przedstawić ma kopję protokołu uchwały posiedzenia deputowanych stanu szlacheckiego, dotyczącej genealogji podającego; zaś urodzeni w zachodnich Gubernjach Cesarstwa, legitymujący się z szlachectwa, zezwolenie uczęszczania na Uniwersytet, udzielone przez miejscowe Komisje rewizyjne, zgodnie z postanowieniem Komitetów PP. Ministrów, w d. 12/24 Sierp: 1841 r. wydanem. Dzieci Ober-Oficerów i osób niemogących udowodnić swego stanu, przedstawić mają stany służby swych ojców. Uczniowie Duchownych Seminarjów, świadectwa pobieranych nauk i zezwolenie Władzy właściwej wolnego pobytu w Moskwie. Przynależący do klas opłacających podatki, świadectwa uwolnienia przez zgromadzenie ostatniej Smej rewizji wydane, a przybyli z prowincji prócz tego przedstawić mają paszport na wolny pobyt w Moskwie. Cudzoziemcy, bilety od Moskiewskiego Jenerał: Gubernatora Woiennego. Urodzeni w Królestwie Polskiem, świadectwa Kuratora Warszaw: Okręgu Naukowego, że przeciw pobieraniu nauk w Uniwersytecie, ze strony Władzy zwierzchniej Królestwa, nie następują się żadne przeszkody. *Uwaga*: Indywidua uwolnione z poddaństwa nie przepisane do klas opłacających podatki, jeżeli nie przedstawia legalnych świadectw uwalniających od właściwych zgromadzeń miejscowych, do Uniwersytetu przyjętymi nie będą. Uczniowie Gimnazjów, którzy nie ukończyli zupełnego kursu w tych zakładach, nie prędzej dopuszczeni będą do examinu, aż po upływie czasu równego temu, jaki wypadłoby im jeszcze przebyć w Gimnazjach, dla skończenia w nich zupełnego kursu nauk. W ten sposób, ci, którzy skończyli tylko 4 klasy, nie prędzej mogą być przypuszczeni do examinu, jak po upływie 3 lat; mający świadectwo z ukończonych 5 klas, po upływie lat 2ch; ci nakoniec, którzy skończyli klasę 6tą, po upływie jednego roku. Temuż prawidłu podlegają uczniowie prywatnych naukowych zakładów, będących na równi z szkołami gimnazjalnemi pod względem kursu wykładanych nauk. Z liczby uczniów duchownych seminarjów, przyjętymi być mogą tylko ci, którzy albo skończyli tamże zupełny kurs nauk, albo wypuszczeni zostali z wyższego oddziału tych zakładów. (D. c. n.)

JW. Jenerał-Lejt: *Read*, wczoraj wyjechał w Gubernję Połtawską.

Pozostała Familja po zmarłym w d. 18 b. m. Janie *Sucheckim*, b. Obroncy Sądowym, zaprasza Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok z Kaplicy XX. *Bernwardynów* na smętarz Powązkowski, dziś o godz. 4tej po południu, odbyć się mającą.

Dyrektor Exploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia, iż intro od godz. 6 do 7 $\frac{1}{2}$ po południu, w Kassie Stacji Głównej Warszawskiej, sprzedawane będą bilety na iadzę pociągiem, odejść mającym w Niedzielę o godz. 6tej rano z Warszawy do Częstochowy, Łowicza i pośrednich Stacji. Osoby pociągiem tym iechać zamierzające, zechcą zapewne korzystać ze sposobności wczesnego zaopatrzenia się w bilety, aby przez to uniknąć zbytecznego natłoku przy kupnie tychże w dniu odejścia pociągu, zwłaszcza, iż dla ustawienia w właściwym czasie potrzebnej liczby wagonów, sprzedaż biletów punktualnie na 10 minut przed wyruszeniem pociągu zamkniętą będzie.

Zawiadomiono urzędownie strony interesowane, iż Paweł *Skwierczynski* Komornik Gubernjalny przy Trybunale Cyw: Gub: Warsz., przeniósł swe zamieszkanie do miasta Warszawy, z obowiązkiem znajdowania się co tydzień w dzień Piątkowy w mieście *Sochaczewie*, dla przyjmowania czynności eksekucyjnych, jakie mieszkańcy okręgu Łowickiego tam powierzać mu zechcą.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy ulicy Miodowej N^o 496, wyszedł 13ty poszyt dzieła: *Dzieje Krzyżaków, oraz ich stosunki z Polską, Litwą i Prusami*; do którego dołączone są dwie ryciny: *Zygmunt Iszy z dyplomem na pokój z Krzyżakami, i Konrad Wallenrod*. Do ukompletowania całego dzieła, brakuje tylko ieszcze jednego poszytu, który już jest pod prasą, i wydzie; iak skoro tylko ostatnie 4 ryciny, już na ukończeniu będące, nadejdą; co zapewne w przeciągu dni 20tu nastąpi. Dotychczasowa cena prenumeracyjna całego dzieła z 12tu rycinami zł. 40, trwać będzie tylko do ukończenia; poczem znacznie podwyższoną zostanie.

Dziś w Red: Kurjera od L. złożono na obiady 5ciogroszowe rozdawane ubogim w Towarzystwie Dobroczynności, zł. 6 gr. 20, na intencję Pr: N.

Od kilku dni poranki pogodne z kilku stopniowem ciepłem, zachowują też pogodę do południa, poczem wznawia się deszcz ulewny, z którego Gospodarze rolni są zadowoleni; lecz doszły wiadomości z różnych okolic o dużych gradach, które stały się przyczyną szkód znacznych. Przez całą noc dzisiejszą deszcz był mowny, a poranek nieokazał słońca.

W Nrze 20 *Tygodnika Rol: Tech.*, między innemi, znajdują się: Uwagi nad myciem wełny.

Pewny Jegomość w Warszawie przy pożegnaniu się z synem wyjeżdżającym w obce miejsce, powiedział mu na pamięć naukę *Tobiasza* wziętą z Pisma Sgo; potem dodał filozoficzną przestrożę na własnem doświadczeniu uzasadnioną: ażeby za przybyciem na przeznaczone miejsce, najwięcej w praktycznem pozyciu unikał i wystrzegał się tych nieznaomych ludzi, którzy najpierwi o jego przyjaźń starać się i o drugich źle mówić będą. Wszelkie przygody, iakimi BOGU duszę jego doświadczać spodoba się, znosić powinien cierpliwie, a w potrzebie i ciężkiej biedzie szukać pomocy tych, którzy nad nieszczęśliwemi litować się umią.

Przyzwyczajony do powietrza wiejskiego, które w tej porze roku wywiera na zdrowiu przeważny wpływ, uczęszczam i do *Ogródka na Pradze*, pierwszego nad samą *Wisłą*, zaraz za mostem położonego; gdzie obok wzorowego porządku, czystości i usługi zręcznej, znajduję Państwa *Glińskich* Gospodarzy tego zupełnie odnowionego Zakładu, zawsze dla każdego uprzejmi; którzy celem wygody dla Publiczności, mają kilka Pokoi, rozmaite smaczne *Jedzenia, Napoje* i wyborną *Smietaną*, a wszystko za umiarkowaną cenę; przez co zasługują prawdziwie na uwagę Lubowników miłych przechadzek. — *Tytus Maleszewski*, Obywatel z Kaliskiego.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani: po *Normie*, JPan *Rywacka*; w czasie *Sylfidy*, JPanna *Piechowicz* 2-kroć i JP. *Tarnowski*.

Otrzymawszy z zagranicy, powszechnie teraz używanę *Kacahout des Arabes*, pośpieszam zawiadomić Szano: Obywateli Gubernji Radomskiej, iż flaszkę takowego po złp. 10 sprzedaję. — *A. Wojciechowski*, Aptekarz w Zwoleniu.

Anglja. — Królowa 11go b. m. wróciła z wyspy *Uajt do Londynu*. — W skutek rewizji procesu sławnego bohatera marynarki Hrabiego *Dundonald*, przywrócono mu order łązienny. — Z Ameryki donoszą, iż rząd meksykański odrzucił warunki pokoju przedstawione przez Stany Zjedn. Amerykański Jenerał *Taylor* pobiwszy Jeneratów *Urrea* i *Kanales*, miał obu pojmać. Spodziewano się, iż Jenerał *Skott* obsadzi stolicę Meksyku, pomimo iż *Santana* iako nowy Prezes meksykański, poczynił nadzwyczajne przygotowania do oporu.

Belgja. — Król 11go b. m. wyjechał do *Wiesbaden*. Królowa odprowadziła go do *Werwiers*, i wracając, doznała (iak doniesiono) wypadku na kolei żelaznej. Jenerał *Szazal* ma złamane żebro; Królowa nie po-

niosła żadnego szwanku, chociaż powóz w którym siedziała został zdruzgotany.

Francja. — W ministerstwie wojny zmieniono kilku znaczniejszych urzędników. Pisma opozycyjne wnoszą z częściowej zmiany ministerjalnej, iż ministerstwo *Gizota* nie utrzyma się długo. — *P. Odilon Barrot* złożył w biurze Izby Deputowanych prośbę Hieronima *Bonaparte*go, jedynego żyjącego brata Cesarza *Napoleona*, aby mu przywrócono prawa obywatela francuzkiego. — Znaczny londyński dom bankierski przysłał do *Paryża* 5 milionów fr. w sztabach srebrnych, aby kupić za nie złoto. — Minister spraw wewn: *Herabia Dżuszatel*, zakazał teatrowi francuzkiemu przedstawienie komedji pod tytułem *Przedajność*. — Dotychczasowy Minister skarbu *P. Laskaw Laplań*, któremu dymisja została udzieloną, nie przyjmie Prezesostwa Izby obrachunkowej, które mu przeznaczono w razie gdy wystąpi z gabinetu. — Konsul francuzki w *Maladze* w Hiszpanji otrzymał wiadomość od Gubernatora warowni hiszp: *Melilli* na brzegach marokańskich, iż *Abdelkader* gotów jest poddać się, z powodu zupełnego wycieńczenia sił jego.

Hiszpanja. — Z Portugalji donoszą, iż Królowa *Donna Marja* wprawdzie podpisała warunki pośrednicze przedstawione przez Anglję, ale wojsko wzbrania się broni złożyć. — Głoszą, iż wystrzały słyszane w czasie przejazdu Królowej pochodziły z dwóch pistoletów, i że kula przedziurawiła kapelusz Królowej. W *Aranhuez* gdzie teraz Królowa mieszka, przedsięwzięto nadzwyczajne środki ostrożności.

Niemcy. — Igo b. m. otworzony został testament Arcy-Xcia *Karola*. Najstarszy syn jego, Arcy-Xzę *Albert*, jest spadkobiercą majoratu; płacić będzie każdemu z swych 3ch braci i swej siostrze po 300,000 zlr. m. k. rocznie, i spłaci wszystkie długi, jakie ci mogli zaciągnąć. Dobra, jakie posiadał Arcy-Xzę w Szląsku i w Węgrzech, są bardzo znaczne, ale dotąd ich Administracja była bardzo zła. Interesem będzie nowego właściciela, przyprowadzić je do dobrego stanu, i powiększyć dochody. — Reskryptem Cesarzkim z d. 6go b. m., wywóz wszelkiego zboża, owoców strączkowych, mąki i kartosli, z całej monarchji Austrjackiej zakazany został na czas nieograniczony.

Turcja. — Gwałtowny pożar wybuchł w z. m. w mieście *Rimniku*, stał się przyczyną szkód znacznych; spaliło się również Seminarjum greckie, szkoły, trybunał i t. p.

Rozmaitości. — Lekarz zapytał swego rekonwalescenta: czy iadł potrawkę, lub pieczeń cielecą z apetytem? »Nie, odpowiedział, potrawkę iadłem z sosem, a pieczeń z komputem. — Pewien zapytany: dla czego czas nie sprząta tylko tych, którzy go zabić usiłują;

gdyż zabiwanie czasu teraz weszło w modę? Odpowiedział: że czas jako zgrzybiały starzec, pozbawiony wzroku, przebierać nie może. — Pożytek i użytek wtedy są zgodne, gdy wspierają się na ramionach uczciwości. — Pewna zalotna Panna powiedziała: że co się tycze kochanków, większa jest trudność zyskania iednego lub 4ch, aniżeli 40tu. — Na pewnego bez talentu malarza, który dał kilka portretów na wystawę, powiedziano: Kacie, pójdź, przypatr się twoim ofiarom. — Upewniam Pana, że ta Panna kocha cnotę. Wierzę, odpowiedział, tak kocha, iak krewnego, którego się nie zna. — *Do historii pary.* »Ceska *Weela*» opowiada: »Z rozmów pewnego Starca dowiedzieliśmy się wypadku dosyć ciekawego. W przeszłem ieszcze stuleciu, od niepamiętnych czasów miała być już znaną chłopcom w Czechach cudotwórcza siła pary. Nalawszy bowiem wody w klucz wydrążony i zatkawszy mocno ten klucz tym sposobem nabity, trzymano go nad ogniem. Para, powstająca z rozgrzanej wody, wypychała zatyczkę z wielkim łoskotem. — Więc parę wynaleźli Czesi?! — *Wiek błogostawiony.* W mieście *Budzie* żyje Kobieta, która pomimo 108 roku życia, ieszcze całkiem rzeźwo wygląda. Gdy ją pytano, iakim sposobem doszła do tak długiego wieku? »Nie piłam nigdy kawy, odrzekła, nie tańczyłam nigdy, i przez całe życie bardzo mało mówiłam. — Nie dziwnego zatem, że dziś Kobiety żyją tak krótko! Zresztą żeński ten Methuzalem pewnie nigdy nie był na żadnym koncercie. — *Niezbędna potrzeba zakładania trupiarni.* W *Langenthal* umarł przed niedawnym czasem młody mieszczanin z *Aargau*; wyniesiono go do trupiarni i przeciwnicy zwyczajowi zabito zaraz trumnę. Przechodzący usłyszeli ięk przeraźliwy: otworzono trumnę, ale już było zapóźno. Rozbudzone na chwilę życie, usnęło na zawsze. Umarły szamocząc się, wyparł nieco wieko od trumny; palce jego było skasane i podrapane, a twarz i włosy w najokropniejszym stanie. Niech to posłuży za przestrożę!..

»Życie ludzkie można podzielić na 4ry epoki: Do 10ciu lat, nieczynność i rozkosz; od 10ciu do 30tu, rozkosz z czynnością prawie bez pracy; od 30tu do 50, praca z czynnością prawie bez przyjemności; a od 50 aż do zgonu, sama nieczynność i praca biegię wieku naszego napełnia. — Rozważam sam z sobą niekiedy, w czym się BOGU przewiniłem że nie mam żony? a częściej ieszcze myślę, co ci ludzie zawinili BOGU co mają żony? (Rozumie się że to mowa tylko o złych żonach, bo dobrych, zacnych, jest znacznie więcej). — Naówczas dopiero odmienność fortuny i jej niestatek poznaiemy, gdy nas porzucą; bo w szczęściu blaskiej nas zaślepia. — Pieniądze są doskonałym służą;

ale najgorszym Panem. — Człowiek szczęśliwy nie-
zna tego że go ludzie kochają.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bielecki Henr: Oby: z Domaradzyna; Chwałbóg Kar: Ob: z Za-
gaja; Grabowski Lud: Hr: z Popówka; Karwościek Polidor Ob:
z Kolonic; Sakowicz Jak: Marszałek z Białegostoku; Skarbek
Tekla Hr: z Popówka; Schlesinger Szym: Kup: z Podgórz; Wit-
lich Ernest Konst: nadwo: Dok: Króla Prusk.; z Berlina. (G.P.)

DONIESIENIA.

W dniu 10 b. m. skradziono w m. Kielcach dwa DYSTYK-
TORJA Kanonickie, złańcuchami miedzianemi połączeni; Ze-
garek repeter fabryki Bregeta; Łyżek stołowych 12; Łyżeczek
od kawy 18tej proby, 12 z fabryki Boianowskiego; Czerpaczek
do śmietanki; Silko; Łyżkę wazową; Łyżkę półmiskową 13tej
proby, Wiedeńskie; Obligację Udziałową na złp. 300, Nr 76,862,
Serja 1538; dwa Certyfikaty Kom: Centr: Lik: Plebanji Gorzków
i jeden na Zdzieszawice. Uprasza się, koby takowe dostrzegł,
iżby wraz z posiadaczem najbliższej Władzy policyjnej odstawić
nie zaniedbał. Nadmienając, że co do Certyfikatów i Obligacji
udziałowych, stosowne zastrzeżenia, gdzie wypada, zrobiono.

KON wierzchowy, zdatny i do uprzęży, z rasy
pruskiej, lat 6 mający, ciemno-gniady, tylne nogi
po pięć białe, z gwiazdką na czole i prawą
nozdrzą białawą, jest do sprzedania, w Cytadeli
w czerwonym domu. Wiadomość na miejscu.

PAŁACYK oddzielny w ogrodzie nad wodą, składający
się z 11tu Pokoi, z Stajoniami, Wozowniami, jest do wynajęcia
od Sgo Jana lub przedzej, przy ulicy Twardej Nr 1098,
obok placu Grzybowskiego, za cenę Rsr. 750 rocznie. Wia-
domość na miejscu codziennie między godziną 5tą a 8mą po
południu.

Dnia 17 b. m. przechodząc przez Ogród Saski, znaleziono SA-
KIEWKĘ z pieniędzmi; właściciel może się zgłosić do Gospo-
dyńi domu pod Nr 1348, ulica Mazowiecka, gdzie po udo-
wodnieniu swoją własność odbierze.

W pośrodku miasta, w bliskości Ogrodu Saskiego, na dole,
znajdują się dwa POKOJE i Przedpokój, dla jednej Osoby,
z jednym Służącym, do wynajęcia od 1go Czerwca r. b., z me-
blami lub bez. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym Ka-
czanowskiego przy Krakow-Przedm., naprzeciw Kościoła Kar-
melitów.

Zd. 17 na 18 b. m. w wsi Koźle w pow: Rawskim,
pod M. Stryków, skradziono Proboszczowi dwie
KLACZE młode, od 3 do 4 lat, kasztanowate, ie-
dna z gwiazdką na łysinie, z popsutemi piersiami
od chomont, i druga Klacz skarogniada bez odmiany, ubrane w chomonty
krakowskie, z płatami czerwonymi, kantary, lejce, pod-
kładki skórzane i siodło; uprasza się, koby takowe gdzie do-
strzegł, iżby z posiadaczem, do najbliższej Władzy Policyjnej,
lub do Proboszcza X. Jana Nepomucyna Skoczek, w Parafji Ko-
źle, odprowadzić kazał, za nagrodą Złp. 50.

Uprasza się Osobę, któraby dnia 20 b. m. między godziną
wieczorną 7mą a 8mą, znalazła w Dorożce (Nr 25) PACZKĘ
Nut muzycznych, aby raczyła oddać za nagrodą do Księgar-
ni Fr: Spiess i C^o, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

W domu pod Nr 2254 przy ulicy Nalewki, są do najęcia na-
stępujące LOKALE od S. Jana r. b.: 1) na dole w podwórzu,
Lokal składający się z 7 Pokoi, gdzie okna tylne czyli będące na
wschód wychodzą na ogród, Kuchni angielski, Piwnicy, Drwalni,
Góry, Stajni i Wozowni; 2) na dole w podwórzu, Lokal skła-
dający się z 3ch Pokoi, Przedpokoiu, Kuchni angielski, Piwnicy,
Góry i Drwalni; 3) na dole od frontu, Lokal składający się z 3ch

Pokoi, Kuchni angielski, Piwnicy, Drwalni i Góry. Przytem wła-
ściciel domu dozwala w każdym czasie wejścia do swego ogrodu
iego Lokatorom.

WORECZEK Damski, wczoraj znaleziony pod filarami przy
wchodzie do Teatru Rozmaitości, właścicielka odebrać może
w Drukarni Kurjera.

Przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 778, są do wynajęcia od
S. Jana r. b., na 1m piątrze, dwa POKOJE od frontu, z Ga-
binetem, Kuchnią obszerną, Drwalnią, Piwnicą i Górą wspólną,
oraz Wozownią i Stajnią ze składami. Wiadomość u
Struza domu.

PAPIERY zgubione, należące do Michała Wyganowskiego,
odebrać można w Drukarni Kurjera.



KOCZ familijny obszerny, z fordekami i oknami
szklanymi, w zupełnie dobrym stanie, mało co u-
żywany, zdatny do miasta i podróży; tudzież FAE-
TON kryty, nowego fasonu, prawie nieużywany,
są do sprzedania za cenę nader umiarkowaną. Wiadomość po-
wziąć można u utrzymującego Kasę w Łazienkach Majewskie-
go przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2683.

LOKAL na 1m piątrze od frontu, 8 Pokoi, z Kuchnią, Izba
kuchenną i Spizarką, Stajnia na 4ry konie, Wozownia na dwa
pojazdy, Piwnica i Drwalnia; — i 7 Pokoi w oficynie frontowej,
z Kuchnią, Stajnia na 4ry konie, Wozownia na dwa pojazdy,
Piwnica i Drwalnia; razem 15 Pokoi, lub oddzielnie 8 i 7, do
najęcia od Sgo Jana, przy ul: Leszno Nr 723.



DWOREK Nr 1538, narożny ulicy Chmielnej
i Wielkiej, teraz brukującej się, ze Stajnią, Wo-
zownią, Drwalkami, Studnią i Ogrodem z drze-
wami owocowemi, w bliskości Kolei żelaznej, jest
do sprzedania. Wiadomość o zamieszkanu właściciela po-
wziąć można w tamecznym Szytku.



FORTEPJAN mahoniowy, używany, jest do
sprzedania przy placu Krasińskim, naprzeciw
Odwachu, pod Nr 548.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbawej Nr 473 c.

Potrzebny jest POKOJ kawalerski, z meblami i usługą
przy familji, w bliskości ulic Senatorskiej i Bielańskiej; zyczący
sobie taki wynająć, raczą adres nadesłać w krótkim
czasie, do Kantoru Złeczeń.

Pierwsze piątro, składające się z 12 POKOI, 2ch Przed-
pokoi, obszernej Kuchni angielskiej i Spizarni na dole, Staj-
nią, Wozownią, dwoma Drwalkami i Piwnicami, to jest wszel-
kiemi dogodnościami, jest do najęcia w domu pod Nr 1346 A,
przy ul: Mazowieckiej i Sto-Krzyckiej.

LOKAL składający się z 3ch obszernych Pokoi, do tego
Kuchnia, Skład na drzewo, wygodne i suche Piwnice, do naję-
cia, na Sklep Korzenny lub Szynek Wódki i Piwa, w do-
mu pod Nr 1346 A. przy ulicy Sto-Krzyckiej i Mazowieckiej.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 15,
TEATR WIELKI. Jutro,

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-
danie: Jesiotr, Sandacz i Szczupak po radeżiw; Lin, Karp, Okoń,
Karaś, Węgórz z sosem lub smażony, Zupa rybna i szczawiowa,
Pierogi leniwe, Kurczęta, Raki, Szparagi, Chłodnik. — Obiad:
Zupa grzybowa i grochówka, Rosół, Sztuka mięsa, Ryba na po-
trawę, Pieczone do wyboru, Pierogi ruskie.

Do dzisiejszego Kurjera, dołączają się (na Prowincję) UWIA-
DOMIENIE INSTYTUTU WOD MINERALNYCH
w Ogródku Saskim, dnia 15go Czerwca r. b. otworzyć się
mającego.